Дело № 2-31-89/2018
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

15 мая 2018 года                                                                                     г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым  Шувалова Г.Н.,

при секретаре – Шемшединовой А.С.,

с участием ответчика - Османова С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску  Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) к Османову Сеиджалилу Сеитмеметовичу о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии,

руководствуясь ст.ст. 56-60, 103, 167, 173, 103, 195-199 ГПК РФ, мировой судья, -

Р Е Ш И Л :

иск – удовлетворить.

Взыскать с Османова Сеиджалила Сеитмеметовича в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым (межрайонного) излишне выплаченную сумму федеральной социальной доплаты к пенсии в размере 2107,92руб. (две тысячи сто семь руб. 92коп.)
Взыскать с Османова Сеиджалила Сеитмеметовича государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.
В соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья:                                         Г.Н. Шувалова